2020/2/3 云南省委省政府应对新型冠状病毒感染肺炎疫情⼯作领导⼩组指挥部发布2号通告_政策防控_云南省⼈民政府门户⽹站

yn.gov.cn/ztgg/yqfk/zcfk/202001/t20200129_187777.html 1/1

云南省委省政府应对新型冠状病毒感染肺炎疫情⼯作领导⼩组指挥部发布2号通告

来源：云南省委省政府应对新型冠状病毒感染肺炎疫情⼯作领导⼩组         2020-01-29 12:42:03

关于延迟企业复⼯和学校开学的通告

为切实加强新型冠状病毒感染肺炎疫情防控⼯作，坚决有⼒控制传染源、切断传播途径，打赢疫情防控阻击战，更好保障⼈⺠群众⽣命安全和身体健

康，按照党中央、国务院防控⼯作部署和省委、省政府疫情防控⼯作要求，根据《中华⼈⺠共和国突发事件应对法》《中华⼈⺠共和国传染病防治法》和

云南省重⼤突发公共卫⽣事件⼀级响应机制的有关规定，现就延迟企业复⼯和学校开学等事项通告如下：

⼀、除涉及保障公共事业运⾏必需（供⽔、供电、油⽓、通讯、公共交通、环保、市政环卫等⾏业）、疫情防控必需（医疗器械、药品、防护品⽣

产、运输和销售等⾏业）、群众⽣活必需（超市、卖场、⻝品⽣产和供应、物流配送等⾏业）及其他涉及重要国计⺠⽣的相关企业外，省内各类企业及建

设⼯程项⽬不早于2⽉9⽇24时前复⼯。各⽤⼈单位应依法保障职⼯合法权益。

⼆、省内⾼校、中⼩学、中职学校、幼⼉园、托⼉所等学校和培训机构，延期⾄2⽉17⽇之后开学。此前，学校不得组织学⽣返校，不得组织任何形

式的线下集中教学活动和集体活动。具体开学时间，将根据疫情防控情况，经科学评估后确定，并提前向社会公布。

三、各地要落实属地责任，加强分类指导，督促本地企业和学校、培训机构强化主体责任，加强职⼯和师⽣健康监测，完善相应设施设备，提供卫⽣

⽤品，设置隔离观察场所，开展环境卫⽣整治和重点场所清洁消毒，确保各项疫情防控措施落实到位。企业复⼯、学校开学前要根据疫情防控情况，实施

检疫查验，维护好企业职⼯和学⽣的⽣命安全和身体健康。

省委省政府应对新型冠状病毒感染肺炎疫情⼯作领导⼩组指挥部

2020年1⽉28⽇